vm F 
16./18. Jh.: Anno [...] M CCC XXXI 
18. Jh.:  Lit. A dritte Lad; N 28; mit Bleistift: Pfar Mintz[bach] betreff(end) D 

N 3 
Nr. v. 1839:  127 
Siegel: 2 SD (Propst und Konvent) an Pergamentpressel 

Druck:  UBLoE VI, 34 Nr. 29 (aus A „zu Waldhausen“). 
Reg.: - 

In Christi nomine amen. Nos Wisento divina miseracione prepositus, Vlricus 
decanus totiusque conventus monasterii Walthaus(e)n ordinis sancti Augusti-
ni canonicorum regularium Pataviensis dyocesis ad perpetuam rei memo-
riam. Cum1 secundum apostolum, qui altario serviunt, vivere debeant de al-
tari, et qui ad onus eliguntur, repelli non debeant a mercede iustum ac rationi 
consunuma fore dinoscitur, ut107, quod pro conmuni utilitate ac necessitate 
donatum est, propriis cuiusquam non applicetur usibus, sed iuxta qualitatem 
indigenci[e ce]dereb deb[eat]c in conmune. Sane reverendus in Christo pater 
et dominus noster dominus Albertus Pataviensis episcopus noster dyocesa-
nus necessitates monasterii nostri oculo paterne [consi]derans nobis conmu-
niter ac monasterio nostro de consensu sui capituli donavit, incorporavit, 
appropriavit et univit ecclesiam parroch[ialem sancti Laurencii in 

107 ut bis usibus vgl. X.3.5.3: Ratio nulla permittit, ut quod pro communi utilitate datum esse 
cognoscitur propriis cuiusquam usibus applicetur. 
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Mûns]pach cum capella sancti Thome eidem subiecta et omnibus earundem 
facultatibus, redditibus et proventibus, prout ex litter[is suis exinde confec-
tis] evidenter apparet. Ut igitur, quod per ipsum et capitulum suum pia devo-
cione pro necessitate conmuni factum est, in hac parte p[io et equo inter n]os 
studio parciamur, diligenti ac matura deliberatione prehabita taliter duximus 
ordinandum, ut rector ecclesie et capelle p[redictarum, qui pro] tempore 
fuerit, camere nostre, de qua vestes ministrantur fratribus, pro melioracione 
habitus, qui saltem in cappis hactenus vilis ac minus utilis fratribus extitit, X 
libras denariorum Wiennensium in subscriptis terminis, videlicet in die dedi-
cationis capelle sancti Thome, que in d[ominica], qua cantatur Vocem iocun-
ditatis, celebrari consuevit VI libras, in die beati Vdalrici IIas libras, in die 
sancti Michahelis IIas [li]bras annis singulis integre ac sine diminucione qua-
libet solvere teneatur. Residuum vero totum, quod tam de ecclesia quam de 
capella quodcumque vel qualitercumque ultra congruam sustentacionem rec-
toris et supportacionem canonicorum onerum obvenire poterit, ad usus pre-
positure deveniat, que tam in edifficiisd quam in aliis necessitatibus exteriori-
bus et interioribus sustentat onera graviora. In quorum testimonium et firmi-
tatem perpetuam predictam nostram ordinacionem conscribi fecimus nostro-
rumque, videlicet prepositure et conventus, sigillorum appens[ione] firmiter 
roborari. Actum et datum in monasterio nostro anno Domini M° CCC° 
XXXI, XV kalen. Octobris. 

1 Cum bis mercede = X.3.5.16; vgl. 1 Kor 9, 13. 
a So A.     b Schäden durch Flecken; erg. aus Kop. A; wie auch folgends.         c debeant irrig 
Kop. A.     d     So A. 

82. 

Bischof Albert von Passau bestätigt und erneuert Propst Wisento und dem 
Konvent von Waldhausen die von seinem Vorgänger Reginbert aufgrund der 
Stiftung des Klosters durch Otto von Machland und dessen Frau Jutta von 
Peilstein ausgefertigten Urkunden, eine Bestätigungsurkunde Bischof Wolf-
gers von Passau (Nr. 12), eine Urkunde Bischof Konrads von Passau (Nr. 7) 
und inseriert drei der Urkunden Bischof Reginberts (Nr. 2, 4 und 5). 

1332 Januar 13, Ebelsberg 

Orig., StAW U 43 (A); 51,5 B : 62 H, Plica 4,5 
Kop. B p. 5 
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Rückseite:  
15. Jh.:  l(itte)ra renovac(i)onis d(omi)ni Alb(er)ti ep(iscop)i Pata(viensis) p(ro) 

bo(n)is n(ost)ri  
 monast(er)ii; l(itte)ra 8; r(e)sc(ri)bat(ur) in poster(um) 
16./17. Jh.:  Confirmation Alberti episcopi Passavien(sis) (fett = andere Hand) 

uber des Stiffters stifft, gült, güetter unnd Gabbrieff, auch der vorigen 
Bischoffen becrefftigung 

18. Jh.: Lit. A dritte Lad; N 16 
Nr. v. 1837:  135  

Siegel:  
An weißen und roten Seidenschnüren Siegel Bischof Alberts von Passau: vgl. Nr. 72 
(im Gegensatz zu diesem hier jedoch ohne im Revers eingedrücktes Sekretsiegel). 

Druck: UBLoE VI, 46 Nr. 38 (aus A, „Orig. auf Pergament zu Waldhausen“; 

ohne die Inserte). 
Reg.: - 

Albertus Dei gratia Patauiensis episcopus ad perpetuam rei memoriam. Bone 
rei dare consultum et presentis habetur vite suffragium et eterne remunera-
tionis premium expectatur. Sane venerabilium et religiosorum virorum Wi-
sentonis prepositi et conventus monasterii in Walthausen iuxta fluvium Seb-
nich ordinis sancti Augustini canonicorum regularium nostre dyocesis sup-
plicatio continebat, quod ipsi ac monasterium suum prefatum a principio sue 
fundationis et postea a venerande memorie domino Regenberto predecessore 
nostro Patauiensi episcopo super donationibus, incorporationibus et apro-
priationibus quarundam ecclesiarum barrochialium seu iuris patronatus ea-
rum, decimationum, censuum, pensionum, reddituum et obventionum, pre-
diorum, silvarum, pratorum, pascuorum ac rerum seu bonorum aliorum tam 
ex propria ordinaria auctoritate instinctu motus divino quam ex donatione et 
instantia nobilis viri quondam Ottonis dicti de Machlant et domine quondam 
Jevte comitisse de Peylnstain coniugis dicti Ottonis fundatorum monasterii 
antedicti sub sigillis pendentibus plura habuerinta et habeant munimenta, 
quorum quedam et presertim donationes facte ipsi monasterio in decimatio-
nibus, mansis, curtibus, areis et vineis, que dictus fundator in beneficium a 
nostra Patauiensi tenebat ecclesia, excepto castro nostro in Greiffenstain cum 
suis pertinentiis, donationes etiam ecclesiarum in Munspach, Newnchirchen, 
Chunigswisen, Sancti Georii, Dunpach, Chreutzen, Greyn, Sæchssen, Mit-
terchirchen et Sinebelveld per bone memorie dominum quondam Wolfgerum 
successorem ipsius Regenberti de consilio et consensu capituli sui, ut ex 
litteris et sigillis ipsorum apparuit, confirmata seu ratificata fuerunt, donatio 
vero ecclesie parrochialis in Nouo Loco, que communiter Nevnstat appella-
tur, sita in confinio montis, qui Hengst vulgariter dicitur, tunc de novo fun-
date cum terminorum designatione per felicis memorie dominum Chunra-
dum alium successorem ipsius Regenberti extitit approbata, prout ex utrius-
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que eorum tam donantis quam approbantis patentibus litteris sigillis ipsorum 
munitis, omni suspicione carentibus, vidimus contineri. Verum cum predic-
tarum litterarum quedam ex sui vetustate tam in cartis quam cera et filis, 
quibus sigilla inpressa et inpensa sunt, corruptionem minentur, prepositus et 
conventus prefati a nobis instanter et humiliter petiverunt donationes, apro-
priationes et incorporationes nec non confirmationes, ratificationes et appro-
bationes predictas nostra etiam auctoritate ordinaria roborari predictaque 
munimenta ob causam predictam nostris sigillo et litteris exemplari ac etiam 
innovari. Nos igitur ipsorum iustis in hac parte petitionibus annuentes omnia 
predicta et singula, que in presenti iuste et pacifice possident, quantum de 
iure efficacius possumus, ratificamus, approbamus et etiam confirmamus. Ac 
ne ob vetustatem dictarum litterarum seu munimentorum angustetur proban-
di facultas ac propter hoc ius sepedicti monasterii propter probationum ino-
piam valeat deperire, nos easdem per sapientes et notarios curie nostre plene 
examinari, auscultari et exemplari fecimus ipsasque auctoritatem interpo-
nendo ordinariam presentis scripti patrocinio innovamus, mandantes tenores 
earum de verbo ad verbum nil addito vel detracto presentibus inseri ad maio-
rem certitudinem et cautelam:  
[Nr. 2] In nomine sancte et individue trinitatis. Regenbertus Dei gratia 
sancte Patauiensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus in perpe-
tuum amen. Diversisb huius mundi malis de die in diem magis ac magis in-
valescentibus pauci sunt et rari, qui vel ecclesias in Christo fundare vel fun-
datas et penuria rerum attenuatas largitione elemosinarum suarum ad laudem 
et servitium Dei studeant roborare, ideoque necessarium est valde, ut nos, 
qui pontificalis fungimur officio dignitatis, si quos ad hoc fervore sancti 
Spiritus invenerimus accensos, eos non solum verbo exhortationis confovere, 
sed et de propriis facultatibus semel sanctum ipsorum propositum, in quan-
tum possumus, studeamus promovere. Hinc est, quod nos sanctamc et piamc 
circa promovendum Dei servitium nobilis et illustris viri domini Ottonis de 
Machlant devotionem considerantes ipsum in fundatione ecclesiarum Dei pie 
et sancte desudantem de facultatibus ecclesie sanctid Stephanie prothomarti-
ris et nostre, prout potuimus, adiuvare studuimus. Ipse nimirum, cum here-
dem possessionum suarum secundum carnem non haberet in terris, Christum 
omnis patrimonii sui heredem sibi constituere volens in celis cenobium 
quoddam Cysterciensisf ordinis in honore beate Dei genitricis Marie in Pavn-
gartenperigg fundavit, alterum denique iuxta rivum Sæbnich in [ter]ritorioh 
paterne hereditatis sue in honore beati Iohannis apostoli et ewangeliste fun-
davit ipsumque cenobium large satis prediis, silvis, pratis, pascuis rebusque 
aliis dotavit atque ditavit. Tradiditque eidem monasterio castrum suum in 
Sæbnich cum omnibus eidem castro attinentibus cultis et incultis, viis et 
inviis, aquis aquarumque decursibus, pratis, pascuis et ius littorisi, quod Ste-
grehtj in vulgo dicitur, cum piscationibus in alveo Danubii et omnia alia iura 
in ipso Danubio et in littore eiusdem Danubii a loco, ubi rivulus Beyden-
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pachk intrat in Danubium, in ascensu supra usque ad rivulum iuxta ruptum 
castrum domine Helchinnl et partem silve, que Beinwalt vocatur, quam ab 
Heinricom tumadvocato Ratisponensi, Hainrico duce Austrie et Chonradon 
marchione annuentibus, conparavit. Porro ne aliqua lis de terminis ipsius sil-
ve postmodum possit oriri, nos et terminos ipsius distinctos huic scripto ius-
simus annotari: Protenduntur siquidem termini ipsius silve a loco, ubi fluvius 
Sebnicho intrat Danubium, usque ad callem, qui ducit ad sanctum Georium, 
qui vulgo Triezstich vocatur, ab hinc usque ad fluvium Ysper et in ipsius 
fluminis descensu usque ad summitates montium Taxperch et Gloxsp et ab 
hinc in descensu montium usque ad locum, ubi rivulus Beidenpachq intrat in 
Danubium; hanc inquam silvam in prescriptis terminis sitam cum omnibus 
ad eam pertinentibus tam cultis quam colendis supradicto cenobio traditit et 
privilegio domini Chunradi regis confirmavit. Tradidit etiam supradicto ce-
nobio villam in Schaterlê cum omnibus ad eam pertinentibus et in Langgæwr 
ecclesiam sancti Mychaeliss et omne patrimonium suum, quod ibidem ha-
buit, preter castrum Lebenstain, et in Foro Iulii mediam partem ville, que 
Tritshentt vocatur, cum eius appendentiis, pratis scilicet, pascuis, vinetis et 
olivetis. Ecclesias quoque, quas tam ipse quam patres sui in territorio patri-
monii sui fundaverant, cum omni iure, quod in eis ratione fundi habuit, ius 
scilicet patronatus et dotem earundem ecclesiarum, supradicto monasterio 
donavit, parrochiamu scilicet in Sæbnich, in qua ipsum monasterium funda-
tum est, et Chrucinv, Newnchirchenw, Chunigswisen, Dunnenpachx et eccle-
siam sancti Georii, sedy et uxor ipsius domina Jevta comitissa de Peylnstainz 
ecclesiam in Sinebelveldenaa in territorio patrimonii sitam cum consensu 
fratris sui comitis Chunradi de Peylnstainbb cum omni iure, quod in ea ha-
buit, ius scilicet patronatus, eidem monasterio contulit et in duabus villis in 
eadem parrochia Sinebelveldencc sitis, videlicet Naglarn et Rietental deci-
mam totam et indivisam tam incultis quam colendis, in minimis quam maio-
ribus, mobilibus et inmobilibus, fratribus eiusdem monasteriidd Deo famulan-
tibus pro speciali stipendio donavit sicqueee Spiritu sancto conmoniti et ipse 
et iam dicta coniux sua ipsum cenobium cum omnibus illuc et tunc collatis et 
postmodum conferendis totum super altare sancti Stephani prothomartiris 
per manus domini Heinriciff ducis et marchionis Austrie delegaverunt. Nos 
igitur fidem et devotionem ipsius Ottonis de Machlant erga nos et beatum 
Stephanum intuentes omnia, que de manu nostra in benefitio habuit in deci-
mationibus, mansis, areis, agris et vinetis, excepto castro in Greiffenstain 
cum suis pertinentiis, conmuni kathedralium et ministerialium nostrorum 
consilio prenominato cenobio per manus Heinricigg ducis et marchionis Aus-
trie perpetuo possidenda contulimus et ecclesias quasdam parrochiales ad 
nos pleno iure sprectantes, videlicet Munichspach et Mitterchirchen, Sæch-
senhh, Nevnstatii, Greynjj et omnibus earum et supradictarum ecclesiarum ter-
minis tam cultis quam colendis terciam partem decimarum; in parrochia vero 
Sæbnichkk, in qua ipsum cenobium situm est, decimam totam et indivisam 

146 Klaus Birngruber 

tam incultis quam colendis, in parrochia vero sancti Georii duas partes de-
cime, quas in ipsa parrochia iure hereditario possedit et a nobis in benefitio 
inmediate habuit, nobis, ut sue novelle plantationi conferremus, libere resi-
gnavit, in quo eius petitionibus annuentes eidem monasterio ipsam decimam 
tam incultis quam colendis pro stipendio fatrum contulimus salvis tamen 
iuribus parrochialibus in decimationibus tercie partis; preterea dimidiam 
partem decimarum in tribus parrochiis Stæutzll, Valbamm, Gabatschnn, in feu-
dis, mansis, curtibus, areis, agris, vinetis, in omnibus decimationibus tam 
minutis quam maioribus, mobilibus et inmobilibus et in cunctis, que iure so-
lito decimari solent; quas decimas dux Austrie de manu nostra et ipse Otto 
de manu ducis in benefitio habuit et ipse dux nobis ea condicione resignavit, 
ut eas prefato Ottoni in subsidium sue novelle plantationi conferremus, quod 
et ad petitionem ipsorum fecimus; et sic tandem ad petitionem ipsius Ottonis 
canonicos regulares ibidem Deo perpetuo servituros collocavimus, quibus et 
supradictam parrochiam in Sæbnich, in qua ipsum monasterium fundatum 
est, pleno iure contulimus sic, ut prelatus ipsius monasterii unum de confra-
tribus suis ipsi ecclesie prestititoo, qui et plebem in divinis cum omni diligen-
tia procuret et tamen singulis diebus et ad refectorium et dormitorium suum 
redire non negligat, quem et, si negligentem invenerit, amoveat et alterum 
sibi magis ydoneum substituat. Indulsimus etiam ipsis, ut, si quando terram 
sub interdicto divinorum poni contigerit, ipsi nichilominus celebrent clausis 
tamen ianuis et personis excommunicatis exclusis. Liberam quoque sepultu-
ram ipsis concedentes indulgemus, et, si quando prelatum ipsius loci viam 
universe carnis ingredi contigerit, ipsi liberam habeant potestatem eligendi 
alterum, quem magis ydoneum et utilem invenerint. Verum quia plerique 
ratione advocatie ecclesias Dei diversis exactionum vexare solent angariis, 
nos una cum ipso Ottone et ipse nobiscum tantum malum precavere volentes 
dominum Walchunumpp fratrem ipsius domini Ottonis et heredes ipsius post 
ipsum advocatos memoratoqq monasterio constituimus sub pena exconmuni-
cationis firmiter inhibentes, ut nec ipse dominus Walchunusrr nec aliquis 
heredum suorum nec quisquam alter postmodum ipsis quacumque forte suc-
cedentium advocatorum aliquid servitium a fratribus dicti monasterii vel ab 
hominibus ipsorum ratione advocatie aliquatenus exigere presumatss, sedtt 
tantum divine remunerationis intuitu ipsos ab invasione et violentia maligno-
rum hominum defendere studeat, nullum quoque sibi subadvocatum, nisi de 
petitione fratrum, ipsius monasterii subrogare presumat. Nos igitur sepedic-
tum monasterium cum illuc et nunc collatis et postmodum conferendis in 
nostram et beati Stephani prothomartiris protectionem suscipientes auctori-
tate Dei Patris et Filii et Spiritus sancti, apostolorum Petri et Pauli, Iohannes 
ewangeliste, Stephani prothomartiris et potestate, qua nos fungimur, preci-
pimus sub pena eterne dampnationis firmiter inhibentes, ut nullus successo-
rum nostrorum nec alter quispiam sive ecclesiastica sive secularis persona 
prescripta ipsius monasterii iura infringere vel res ipsius invadere vel quo-
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cumque modo usibus fratrum ibidem Deo servientium subtrahere presumat. 
Si quis autem, quod Deus avertat, hanc nostram institutionem et donationem 
postmodum ausu nephariouu vel infringere temptaverit vel inmutare, si tercio 
conmonitus congrua satisfactione non emendaverit, iram et indignationem 
omnipotentis Dei incurrat in tremendo die districti examinis cum Iuda mer-
catore pessimo eternaliter puniendus, conservantibus autem pax a Deo et 
misericordia et in presenti et in futuro seculo conservetur, amen. Igitur ut 
omnia hec omnes tam futuri quam presentis temporis hominis sciant esse 
iugiter et inviolabiliter conservanda, presentem paginam hinc inde [conscri-
bi]vv et sigilli nostri inpressione et testium subscriptione iussimus confirmari. 
Huius rei testes sunt: Gebhardus comes de Purkhusenww, Chunradus comes 
de Peylnstainxx, Chunradus marchio, Chunradus comes de Ragczyy, Vlricuszz 
de Pernekkzz, Hertwich de Hagenawaaa, Waltherus de Traysmbbb, Hertwichccc 
de Rvnaccc, Albrechtddd et frater eius Leupoldus de Stamhaimddd, Alramuseee 
de Chamb, Chunradus de Ragczfff, Gebhardus de Chadoltsperigggg, Marquar-
dus de Wesen, Rudgerushhh camerarius, Sybotoiii dapifer. Data Wienne anno 
Dominice incarnationis M° C° XLVII°, XVII kal(e)n.jjj Iunii, indictione 
VIIII, in expeditione Ierosolimitanakkk, anno pontificatus nostri VIIII°, re-
gnante Chunrado rege Romanorum anno imperii sui X°. Acta sunt hec Pata-
vielll VI ydus maii, iam dicto anno incarnationis Dominice, IIII° ydus 
Maiimmm, regnante Chunrado rege Romanorum cum consilio et consensu 
kathedralium et ministerialium ecclesie Patauiensis, quorum nomina sub-
scripta sunt: Albinus prepositus, Rudbertus decanus, Chunilinusnnn archipre-
sbiter, Gerboto archipresbiter, Albertusooo custos, Heinricusppp scolasticus, 
Sighardus, Fridericus, Iacobus, Octauianus, Otto, canonici. Ex ministeriali-
bus: Marquardus de Wesen, Rudgerusqqq iudex, Hartmudusrrr pincerna, Sibo-
tosss dapifer, Rudigerus camerarius, Walchunus de Schaltarnttt, Adalbertus de 
Chrentzinguuu, Otacher de Wædechvvv, Vdalricus de Tabrehtshausenwww. Ex 
nobilibus: Hertwicus de Hagnaw, Pabo de Czolling, Hadmarus de Ahusenxxx, 
Ditricusyyy de Smydach, Ditricus de Pawngarten, Wernh(ardus) de Horbach, 
Hartmudus de Hagyyy et alii quam plures. 
[Nr. 4] In nomine sancte et individue Trinitatis. Reginbertus Dei gratia Pa-
tauiensis episcopus. Quandoquidem in partem sollicitudinis ecclesiarum Deo 
volente vocati sumus, quantum de iure suscepti officii nostri possumus divi-
num cultum ampliare et Deo servientibus curam gerere intendimus. Univer-
sis itaque Christi fidelibus notum esse volumus tam futuris quam presenti-
bus, qualiter iustis petitionibus dilecti nostri domini Ottonis de Machlant 
annuentes quasdam nostri iuris dyocesanas ecclesias cum decimationibus 
suis ecclesie sancti Iohannis in Sæbnich contulimus eo, quod et ipse multis 
prediis suis aliisque rebus collatis eandem canonicorum regularium eccle-
siam fundaverit nostreque ditioni subdiderit. Debitam quoque adhuc ei exhi-
bentes recompensationem quandam aliam ecclesiam in confinio montis, qui 
vulgariter Hengst dicitur, de novo nostra concessione fundatam cum univer-
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sis eorum, que iam culta sunt vel excolenda, decimationibus adhibito quoque 
baptismi ac sepulture libero iure prefate ecclesie sancti Iohannis ad usus et 
stipendia fratrum superaddidimus terminosque in hunc modum prefiximus et 
designavimus: a Gaizsteten usque ad ecclesiam sancti Martini, ab eadem 
ecclesia usque in vadum Gressnich, ab eodem vado per medium Hohenberch 
usque in Entischengraben, ab illo loco et valle per descensum maioris Tri-
snich usque in aridam Trisnich, ab inde usque metam positi lapidis, ab hinc 
usque in Chlaffenbach; in descensu Chlaffenbach usque ad metam alterius 
lapidis, deinde usque in Teuffenbach et per meatum eiusdem rivuli usque in 
Danubium. Idcirco autem predicte ecclesie taliter terminos designavimus, 
quia locus ille paulo ante saltuosus et incultus nullis dyocesanis terminis 
inclusus, unde nostre auctoritati terminos illi destinare de ratione licuit. Tale 
itaque nostre donationis et constitutionis factum licet astipulatione coniven-
tium fratrum nostrorum et assensu populi magnum robur accepit; ut plus 
tamen ratum in posterum et inconvulsum permaneat, privilegio nostro muni-
vimus et sigilli nostri inpressione insigniri fecimus. Nomina vero eorum, qui 
tunc presentes aderant et qui huius rei testes extiterunt, hec sunt: Gebhardus 
de Purchusen, Chunrat de Peylnstain et filius eius Fridrich, Chunrat marchio, 
Vlrich de Pernekk, Hartwich de Hagnaw, Walther de Traysm, Hertwich de 
Ravna, Adelbrecht et frater eius Leupolt de Stameheim, Adelram de Chamb, 
Chunrat de Ragcz, Gebehard de Chadhochsperig, Marquart de Wesen, Ru-
dger camerarius, Sibot dapifer. Hec autem facta sunt anno ab incarnatione 
Domini M° C° XLVI° in expeditione Ierosolimitana indictione VIIII.  
[Nr. 5] In nomine sancte et individue Trinitatis. Regenbertus Dei gratia Pa-
tauiensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus in perpetuum amen. 
Ad tollendam in posterum omnem calumpniandi materiam facta moderno-
rum sive negocia, ne in errorem transeant, litteris et scripture testimonio 
indigent confirmari. Hinc est, quod pro habundantis cautele remedio memo-
rie tam presentium quam futurorum notum fore volumus, quod quidem nobi-
lis noster dilectus Otto de Machlant instinctu sancti Spiritus ecclesiam in 
predio suo in loco, qui dicitur sancti Iohannis iuxta rivum in Sæbnich, fun-
davit et eam satis large prediis dotavitzzz et ecclesias quasdam, quas tam ipse 
quam patres sui in territorio patrimonii sui fundaverant, cum omni iure, quod 
in eis ratione fundi habuit, ius patronatus scilicet et dotem earumdem eccle-
siarum supradicto monasterio donavit, parrochiam scilicet in Sæbnich, in qua 
ipsum monasterium fundatum est, et Chreutzen, Nevnchirchen et Chuni-
gswisen, Dunnpach et ecclesiam sancti Georii. Nos etiam devotionem ipsius 
prefati domini Ottonis intuentes ecclesias quasdam parrochiales ad nos pleno 
iure spectantes, videlicet Munichspach, Mitterchirchen, Sæchsen, Greyn, 
cum omni iure, quod in eis habuimus, iure scilicet patronatus, de communi 
kathedralium et ministerialium nostrorum consilio prenominato cenobio 
donavimus perpetuo possidendas. Preterea ne quisquam successorum nostro-
rum seu prefati domini Ottonis quacumque sorte succedentium in omnibus 
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supradictis ecclesiis ius patronatus sibi presumat in posterum usurpare, de 
consensu domini Ottonis et de bono consilio kathedralium nostrorum singu-
las prenominatas ecclesias tam a nobis quam ab ipso domino Ottone sepedic-
to monasterio donatas in evidens signum debite et perpetue possessionis iuris 
patronatus prefato cenobio sub annali censu persolvendo tradimus obligatas; 
ecclesiam videlicet Munichspach sub censu duodecim solidorum denariorum 
usualis monete, ecclesias vero Nevnchirchen, Chunigswisen, sancti Georii, 
Dunnpach sub censu dimidii talenti denariorum usualis monete, ecclesiam in 
Sæchsin sub censu quinquaginta metretarum siliginis et totidem avene usua-
lis mensure, Mitterchirchen, Chræutzen, Greyn sub censu viginti metretarum 
siliginis et totidem avene usualis mensure. Ut autem hec rata et inconvulsa 
permaneant, presentis pagine inscriptionem sub sigillo nostro in perpetuum 
communivimusaaaa. Si quis autem id attemptare presumpserit, sciat se iram et 
indignationem omnipotentis Dei incurrere. Huius rei testes sunt: Gebhardus 
de Purchusen, Chunrat de Peylnstain et filius eius Fridricus, Chunradus co-
mes de Ragcz, Vlricus de Perneckk, Hertwich de Hagnaw, Waltherus de 
Traysm, Hertwicus de Ravna et alii quam plures. Hec autem facta sunt anno 
ab incarnatione Domini M° C° XL° VII° in expeditione Ierosolimitana indic-
tione VIIII. 
Nos quoque in premissorum ratificationis, approbationis, confirmationis, 
exemplationis et innovationis testimonium presentes litteras sigilli nostri 
appensione iussimus communiri. Actum et datum in Ebelsperch anno nativi-
tatis Dominice millesimo CCC° tricesimo secundo, in octava Epyphanie.